(en adelante, AMSAC) contrató con la empresa PROSEVIG 

S.A.C. (en adelante, el Contratista) la ejecución del “Servicio de Seguridad y Vigilancia 

sin arma para la sede operativa Hualgayoc - Cajamarca de Activos Mineros S.A.C.” (en 

adelante, el Servicio), por un monto de S/. 117, 486.51 soles (Ciento diecisiete mil 

cuatrocientos ochenta y seis con 51/100 Soles) incluido IGV., bajo el marco legal del 

TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, mediante Informe N° 004-2025-PROSEVIG-GA de fecha 

03.02.2025 el Contratista PROSEVIG S.A.C. solicitó el incremento de la Remuneración

[...]

señalado en el Memorando N° 019-2025-GAF/JDAL de fecha 20.02.2025 del 

Departamento de Administración y Logística; 

Que, mediante Memorando N° 099-2025-GAF de fecha 

21.02.2025, el Gerente de Administración y Finanzas confirma la disponibilidad 

presupuestal para la modificación contractual por el monto de S/ 3,327.15 (tres mil 

trescientos veintisiete con 15/100 Soles) incluido IGV; 

Que, mediante Informe Legal N° 037-2025-GL de fecha 

11.03.2025, el Gerente Legal señala que de la revisión del Informe del área usuaria se 

evidencia que existe la necesidad para que se autorice la modificación del contrato GL-